— 1 —

三亚市旅游和文化广电体育局文件

三旅文〔2019〕771号

죽퇇쫐싃폎뫍컄뮯맣뗧쳥폽뻖
맘폚릫뾪헷벯죽퇇쫐컄뮯맣뗧쳥폽탐튵

볒뿢돉풱뗄춨횪

市各有关单位：

为适应海南自由贸易区（港）建设的形势发展需要，充分发

挥专家在文化广电体育行业中的引领示范和决策咨询作用，提高

各类评审工作的科学性和精准性，进一步完善我市文化广电体育

行业智库。根据《中共三亚市委组织部关于做好 2019年度我市

职称评审工作的通知》（三组字〔2019〕173号）要求，为做好

我市文化广电体育系列职称评审工作，现公开征集文化广电体育

类专家，组建文化广电体育行业专家库，有关事项通知如下：

— 2 —

一、征集范围

征集范围为市级学会、协会、高校、文化广电体育企业。

二、专家申报条件

（一）基本条件

1.具备良好的职业道德和行业操守，能够客观、公正、公平、

实事求是地提出评审意见。

2.具有较高的专业技术水平，熟悉相关政策、法规，熟悉所

属领域或行业最新发展动态。

3.身体健康，有充沛的时间和精力胜任相关评审、咨询等工

作，年龄一般不超过 65周岁。博士生导师、享受国务院或省政

府特殊津贴的专家不受年龄限制。

4.学术道德良好，没有科研信用、评审信用和违纪违法等不

良记录。

（二）专业条件

入库专家除需具备以上基本条件外，还应符合相应专业条

件：

1.学会、协会、高校及事业单位专家应符合以下条件之一：

（1）具有副高级及以上职称，在相关领域开展研究工作 5

年以上。

（2）在基层从事研究工作，并具有中级及以上职称，从事

相关行业工作 8年以上。

2.企业技术专家应符合以下条件之一：

（1）具有副高级及以上职称或硕士研究生学历（或取得专

业技术高级资格或水平证书）。

— 3 —

（2）承担过省级及以上项目（课题）的企业高管及本行业

专业技术人员。

（3）获得省级及以上文化广电体育类奖励的本行业专业技

术人员。

（4）具有海外相应专业领域从业经历的高层次人才。

三、专家入库方式

专家入库按照“自愿申请、单位推荐、所属主管部门认定”

的原则，采取集中遴选和日常补选相结合的方式。

（一）集中遴选程序：由专家所在单位组织填写个人信息登

记表，并审核盖章提交至三亚市旅游和文化广电体育局认定公示

后入选专家库。集中遴选时间截止 2019年 10月 20日。

（二）日常补选程序：由专家本人填写个人信息登记表，专

家所在单位审核盖章提交至三亚市旅游和文化广电体育局认定

公示后入选专家库。日常补选时间不限。

四、有关要求

（一）请各位专家真实、准确、完整地填写相关信息，包括

研究方向、专业分类、工作经历、学术成就等信息，将作为抽选

候选专家参加文化广电体育系列专业技术资格评审、评价、评估、

咨询工作的重要基础条件。

（二）请各推荐单位认真审核把关，确保推荐信息完整、真

实、准确。填报不真实、不完整的一律不予纳入专家库。

（三）经审核通过的专家名单将在三亚市旅游和文化广电体

育局网站公示后入库，入库专家将获得我局评审候选评审专家资

格。

— 4 —

Z

（四）请各推荐单位于 2019年 10月 20日前，将附件经审

核盖章后送至我局，同时将电子版发送到SYZJK001@163.com。

五、联系方式

联系电话：0898-88272439

联系地址：三亚市文明路市政府第二办公大楼 7楼A701（三

亚市旅游和文化广电体育局人事科）

附件：三亚市征集文化广电体育行业专家申请表

三亚市旅游和文化广电体育局

2019年 9月 25日

（此件主动公开）

三亚市旅游和文化广电体育局办公室 2019年 9月 25日印发